
ISTITUTO COMPRENSIVO DI DELEBIO
Via San Giovanni Bosco, 5 - 23014 DELEBIO (SO) tel. 0342685262

C.F. 82001950144 - C.M. SOIC81300C
e-mail: soic81300c@istruzione.it - pec: soic81300c@pec.istruzione.it - sito web: www.icdelebio.edu.it

Scuola Polo per la formazione Ambito territoriale Lombardia n. 32

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” – l’Avviso pubblico prot. n.

AOOGABMI/38007 del 27/05/2022 rivolto alle scuole dell’infanzia statali per la creazione o

l’adeguamento di spazi di apprendimento innovativi per poter garantire lo sviluppo delle abilità

cognitive, emotive e relazionali delle bambine e dei bambini nei diversi campi di esperienza previsti

dalle Indicazioni nazionali per la scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione e in coerenza

con le Linee pedagogiche per il sistema integrato zero-sei. Pubblicazione graduatorie provvisorie

per la selezione di un esperto progettista che ha presentato domanda di partecipazione all’Avviso

pubblico rivolto ad esperti interni per affidamento incarico di progettista - PON AMBIENTI DIDATTICI

INNOVATIVI PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA prot.n. 7253 del 21/10/2022.

Codice Progetto: 13.1.5A - FESRPON-LO-2022-228

Titolo del progetto: Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia

CUP: C54D22000790006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. AOOGABMI 38007 del 27/05/2022 per la realizzazione di
ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia. Fondi Strutturali Europei –
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo
di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e

1/3

istsc_SOIC81300C.AOOAFB8CAD Registro Ufficiale 0007969/2022 del 16/11/2022



resiliente dell'economia - Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per la scuola
dell’infanzia”

VISTO l’inoltro del Progetto AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LA SCUOLA
DELL’INFANZIA presentata da questa istituzione scolastica in data 27/05/2022 con
numero di candidatura 1084803 e approvato dal Collegio docenti con delibera n.
1.3 del 01/09/2022 ( verbale n. 1) e dal Consiglio d’istituto con delibera n. 9.2 del
10/10/2022;

VISTA la nota prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 con la quale l’Unità di missione
del Piano Nazionale di ripresa e resilienza ha comunicato che è stato autorizzato il
progetto proposto da questa Istituzione Scolastica prevedendo come termine per
la realizzazione del progetto la data del 31 marzo 2023 e come termine per la
chiusura amministrativo- contabile la data del 15 maggio 2023;

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato prot. n.
6409 del 22/09/2022;

VISTO il D. L.vo 30 marzo 2001 n.165 recante “Norma generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni
Scolastiche;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente "Regolamento
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
Istituzioni Scolastiche”;

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i
compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del
13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di
servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo
di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo
Sociale Europeo;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto 1.1 del 13 dicembre 2021, con la quale è stato
approvato il Piano Triennale per l’Offerta Formativa per l’Istituto Comprensivo di
Delebio aa.ss. 2022-2025;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto 4.1 del 26/01/2022 di approvazione del
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali, in particolare il Titolo IV “Criteri per la
selezione degli esperti”, deliberato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 1.3 del
13.12.2021  ai sensi dell’Art. 45 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 ;

VISTA la delibera n. 2.4 del Collegio dei Docenti del 28.09.2022 - “Approvazione griglie di
valutazione selezione Progettista e Collaudatore per Avviso Pubblico PON FESR -
Avviso prot.n. 38007 del 27/05/2022;

2/3



CONSIDERATA la necessità di nominare tra il personale interno all’istituzione scolastica n. 1 figura
per lo svolgimento delle attività di  PROGETTISTA  nell’ambito del progetto
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia" ;

VISTA la propria Determina avvio procedura di selezione per affidamento incarico di
progettista - PON AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA
del 21.10.2022 prot.n. 7252;

VISTO il proprio Avviso pubblico “13.1.5A - FESRPON-LO-2022-228 Avviso per affidamento
incarico di progettista - PON AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LA SCUOLA
DELL’INFANZIA” rivolto ad esperti interni del 21/10/2022 prot. n. 7253;

VISTO il provvedimento del Dirigente Scolastico prot. n. 7898 del 14/11/2022 di nomina e
convocazione della Commissione giudicatrice per l’esame e la valutazione delle
candidature presentate;

VISTO il verbale della Commissione medesima prot.n. 7954 del 15/11/2022 e le
graduatorie formulate;

DISPONE

La pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie di merito all’Avviso pubblico rivolto ad
esperti interni per l’affidamento di incarico di progettista - PON AMBIENTI DIDATTICI E INNOVATIVI
PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA prot.n. 7253 del 21/10/2022.

Personale interno all’Istituto Comprensivo di Delebio (Grad. I)

Grad. Pos. Nominativo P. autovalutazione P. Commissione Pos

I / SANTI BARAGLIA STEFANIA 20 20 1

Personale di altre istituzioni scolastiche (Grad. II)

Grad. Pos. Nominativo P. autovalutazione P. Commissione Pos

II / Nessuna candidatura pervenuta /

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da presentare al Dirigente Scolastico,

entro gg. 5 dal 16/11/2022, data di pubblicazione sul sito web della scuola www.icdelebio.edu.it.

Decorso infruttuosamente tale termine, le graduatorie diventeranno definitive. Il presente

provvedimento sarà comunicato agli interessati mediante pubblicazione all’albo pretorio online

dell’Istituto comprensivo di Delebio.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Marco Vaninetti

Documento firmato digitalmente
MV/gi

3/3

http://www.icdelebio.edu.it

		2022-11-16T09:29:39+0100
	VANINETTI MARCO




